Fm1wmwd0am5mmhm

[ Sistema Integrado de Gestién Financiera. Entrada de Diario de Transacciones ogroemuisio Ak ™
(Utilizado para Contabilizar el Gasto Corriente, de Capital y ey
-\Doc.: 201 8.0201.06.0004.1016-1 Aplicaciones Financieras) 5 18885229.00800322752-SIGEF
SECCION 1 A: DATOS DE CABECERA SUPERIOR NOTerOyVeIoR . 10184
Presupuesto Afio: 2018 Fecha Registro : 28/05/2018
CapituloNo.  : 0201 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA Fecha Imputacién  : 28/05/2018
SubCapitulo  : 06 MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
| DAF : 01 MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
uE : 0004 SERVICIO INTEGRAL DE EMERGENCIAS
| SECCION 1 B: DATOS DE CABECERA MEDIANA - Financiero El B
 Tipo de Transaccién :  NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL Tipo de Norma : 06
Desc.Norma : N/A
| Etapa del Gasto * Prev [N|Comp[N|Dev [N|Lib [S|Pag [N| Donaci6n

Documento de Ref. : : 2048.0201.06-01-0004-1015 Préstamo
| SECCION 1 C: DATOS DE CABECERA INFERIOR b

Concepto |PESOS DOMINICANOS  Pesos Domini

! Prosupuesto T 12741147 Neto 12741147 12741147
| No Presupuestario 0.00 |Fn‘uucum . 0.00 0.00
'Institucional . 0.00 Bruto 127.411.17 127,.411.17
" Total General I 127,411.17 - "
| — . — - = — S
: Agrupador . Nomina
' Concepto . 911-NOMINA VACACIONES NO TOMADAS EX-EMPLEADOS
' Coletilla : 911-NOMINA VACACIONES NO TOMADAS EX-EMPLEADOS
Cédigo Deuda

DOCUIENTDS DE RESPALDO

14858 NOMINA zvos.-‘zma omerzms 000 - 127,411.47 |

R4SO146521 _ SISTEMA INTEGR&DO DE EMERGENCIASYSEGURIDAD 911 - 127, 411 1? 0.00 12? 411 1? -

ECCION 1 E. DATOS DE IHPUTACIOHES

-Act Fue-Fxp-Org R ) Descripcién del Programa Total | Sub-Total
= | B
pam-uu-osm 12.00.00.0001 10-0100-100 | 98-99-9999 | 2.1.1.5.04-1.3.02-001-00000-0000 e Iwwaemm szun.wi 127,411.17

Aprobaclén leramlento CGR



eg_form_arch_nomina.rdf

REGISTRO DE ARCHIVO ANEXO DE NOMINA ;
Sistema Integrado de Gestién Financiera S 23/05/2018 11:21
Pagina 1 de 1
Periodo: 2018 18869357-00800322752-SIGEF
mﬂoo — —'|
. 10 Codigo Archivo: 14858
Capltulo: 0201 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA P - ODO1E7- 001 HOMBA SUEL
Pubcaglmlo: 06 MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA F“‘u""m PRSP pp——
01  MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Nombre Archive: NEISTEMA_911C-
UE: 0004 SERVICIO INTEGRAL DE EMERGENCIAS ADM201 46041160
Medio de Pago:

Datos del Beneficiario

Tipo Documento: R RNC

Codigo V

Beneficiario: 430146821 SISTEMA INTEGRADO DE EMERGENCIAS Y SEGURIDAD 911

Datos del Archivo Monto Bruto: 127,411.17 | Documentos de Gastos: °

M uentos: 0.00 2
Fecha Entrada: 23/05/2018 Monto Neto: 12741117 | PrevCompromizo: 0201.06.01.0004.244 :
Fecha Proceso: 23/05/2018 Monto AFP Penona!.: 0.00 | Devengado: I
—_—— Monto AFP Patronal: 0.00 |, wramiento:
Status: 07 CERTIFICADO i Monto Riesgo Lab.: 0.00 I -
Descripcion
911-NOMINA VACACIONES NO TOMADAS EX-EMPLEADOS

Observaciones

Archivo :2018-14858 Lineas procesadas :6 Lineas Imputacién :1 Lineas Empleados : 5 Lineas Deducciones : 0

Partidas |
Institucidn | Programatica | Fuente | Ubc. Geo Especifico —
Cap-SCap-UE Prg-Sprg-Pry-Act | Fesp-Org Reg-Prov-Mun CCP-Fun-Obj Quincena 1 Quincena 2 Deducciones Importe
D201-06-0004 | 12-00-00-0001 | 0100-100 | 98-99-9988 [2.1.1.5.04-1,3.02-00000 0.00 127 411.17 0.00 127,411.17

Total: u.ool 127,411.17 0.00| 127,411.17

Deducciones

Daducclonl Tipo Doc. |Cod.Beneficiario Nombre Importe
Total:




!

REGISTRO DE ARCHIVO ANEXO DE NOMINAS

eg_form_arch_nomina.rdf

Sistema Integrado de Gestion Financiera 28/05/2018 08:29
Periodo: 2018 Pégina 1 de 1
i 18885222-00800322752-SIGEF
:ﬂ olmﬁr: §:1? PRESIDENCIA E Codigo Archivo: 14858
!s " = o . ’ SIDENCIA DE LA REPUBLICA Tipo Trans.:  000167-001-NOMINA SUEL |
ubCapitulo: 06 MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA fachatiicing:  SiRi0r
01  MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Sisenbrs AichNg: NSISTEMA 911G,
| UE: 0004 SERVICIO INTEGRAL DE EMERGENCIAS ADM201805022.1.1.5.04111 txt txt
Pago Electronico
Medio de Pago:
' Datos del Beneficiario - o - o
| Tipo Documento: R RNC
Codigo
—'ﬂ—B. 10 rio: 430146821 SISTEMA INTEGRADO DE EMERGENCIAS Y SEGURIDAD 911
Datos del Archivo Monto Bruto: 127,411.17 | Documentos de Gastos:
Monto Descuentos: 0.00 ;
Fecha Entrada: 23/05/2018 Monto Neto: 127.411.17 | PrevCompromiso: 0201.06.01.0004.244
Facka Processe 230812016 Monto AFP Personal 0.00 ' Devengado: 0201.06.01.0004.1015
- Monto AFP Patronal: 0.00 | iramiento: 0201.06.01.0004.1016
Status: 06 LIBRAMIENTO Monto Riesgo Lab.: 0.00 : 0. 1.0004.
T GENERADO [~ - B - -
Descripcion

911-NOMINA VACACIONES NO TOMADAS EX-EMPLEADOS

Observaciones

Archivo :2018-14858 Lineas procesadas :6 Lineas Imputacion :1 Lineas Empleados : 5 Lineas Deducciones : 0

Partidas
" Institucién | Programética

Fuente | Ubc. Geo |

Cap-SCap-UE Prg-Sprg-Pry-Act | Fesp-Org Reg-Prov-Mun |

0201-06-0004 | 12-00-00-0001 |n1m-1uo |9&m P

' Deducciones

e . S -
___CCPFunOb | Quincenat | Quincena2
11.1.5.04-1.3.02-00000 | 0.00 127,411.17

Total: - 000 12’.",411,11"i

'Deduccion| Tipo Doc. |CodBeneficiario|

Nombre

Deducciones | Importe |
0.00 12741117
0.00 127.411.17

Importe



& SISTEMA NACIONAL
© 0c aiencion
&S / EMERGENCIAS
o ¥ SEGURIDAD

“Afio del Fomento de las Exportaciones”
2018-D04-0631
A . Lic. Daniel Omar Caamaiio
Contralor General

Contraloria General de la Republica
Su despacho

Asunto . Solicitud de Pago Némina Final Vacaciones no
Disfrutadas del Personal Fijo Inactivo del Sistema
Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad 9-1-1

Fecha . 29 de Mayo del 2018

Remitido, cortésmente lo citado en el asunto, a favor del personal Fijo Inactivo
del Sistema Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad 9-1-1, por un valor
de Ciento Veintisiete Mil Cuatrocientos Once Pesos con 17/100
(RD$127,411.17), correspondiente al pago de vacaciones no disfrutadas del afio
2018.

L. i,
Tt¥nnze h 2~7

IS _—:.,r
lvert Adolfo Polanco f_\Arig/éRD
Director Ejecutivo =

DPA/Lb/md

%

e Av. Abrahem Lincoln # 69, Esquina Dr. Nunez v Dominguez. La Julia. Distrita Necional, Repubiice Dorminicena o Av. Bartolome Colon #60. Santiago. Repubiica Dominicana

ANC 4-30-14882-1 g‘_:'i\ Santo Dominga: (809)686-9911 ~ Sentiago: (609)567-9911 BB contactosS1l.gob.do @ www.911.g0b.do



28/5/2018 https://sigef.hacienda.gob.do/sigeftemp/gidmN4hKuX Lar2annnr1DWaxZ.html

Datos del Documento

JUN-18

Documento

Monto Nacional ~ RD 127.411.17-0.00 = 127.411.17  Referencia
Anterior:

Monto Moneda RD 127411.17-0.00=127.411.17 Beneficiario:

Monto Consumido  RD 0.00 Partidas:

Terminado - 201 8-0201-06-0004-1016-NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL-07-

Concepto Agrupador: Nomina : Fuente Esp.: 0100 : Financiero

Libramiento : Registrado: 28/05/2018 : Imputado: 28/05/2018 : Vencido: 07/06/2018
Esperando por la(s) firma(s) de: PENDIENTE RECIBIR EN CONTRALORIA,
ANALISTA CONTRALORIA, CONTRALOR GRAL. DE LA REPUBLICA

2018-0201-06-0004-1015-NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD
SOCIAL-07-JUN-18

SISTEMA INTEGRADO DE EMERGENCIAS Y SEGURIDAD 911
Inst:2018-0201-06-0004 Prg:12-00-00-0001 Fxp:0100 OF:100

CCP:2.1.1.5.04 FN:1.3.02 UG:98-99-9999 Obj:00000 IR:0000
Snip:N/A Tip:

https://sigef.hacienda.gob.do/sigefitemp/gldmN4hKuXLar2annnr1DWzxZ .html
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NOUSTERIO DE, CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

¢ MAP

Avanzamos para til Version: 02

"Ano del Fomento de las Exportaciones”
RNC.: 401-03674-6

Cédula : 001-1869765-5 Nimero :6909-2018
Nombre : LENIN Tiempo Laboré :4  Anos 2 Meses
Apellido : BRITO MOTAS Motivo : Renuncia

Fecha de Nacimiento: 17/09/1987 Fecha de Salida : 15/03/2018
Sexo : Masculino Fecha de Reclamacién : 20/04/2018
Cargo : Analista Sueldo : $75,000.00
Departamento : Servidores y Data Center

Institucién : Sistema Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad, 911

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto

Vacaciones 19 Dias 65,759.11 .~
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funci6n Piblica

Total General RD$65,759.11

Nota: Calculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estdn sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repiblica Dominicana, a los 27 dias del
mes de Abril , del afio Dos Mil Dieciocho (2018).

Dra. m qﬁa Crurfernandez
Directorade la Dh‘ecqlén de Relaciones
& 7 Laborales

Wiy

Lic. Ramén Ventura Cameijo
Ministro de Administracion Puablica

T DOCUMENTO CONTROLAQQ i
Gubermonn::"jml‘abb SGC - MAP '3\_:: ¢ iy
Duarte®, Piso N* 12

Tels: 809-682-3298 / 809-
687-4043 / 1-809-200-3297

(desde el interior sin cargo)
Faxs: 809-686-6652 / 809-

et oAy



& sisTEMA NACIONAL
© 0 Arencion
&S / EMERGENGIAS
%K Y SEGURIDAD

“Afio del Fomento de las Exportaciones”

No. 2018-D02-126

A : Lic. Ramén Ventura Camejo
Ministerio de Administracion Publica (MAP)
Su Despacho

Asunto : Solicitud calculo vacaciones
Lenin Brito Mota

Fecha : 20 de abril de 2018

Cortésmente, solicito el célculo vacaciones del sefior LENIN BRITO MOTA, cedula de
identidad y Electoral nimero 001-1869765-5 quien trabajé en el Sistema Nacional de
Atencién a Emergencias y Seguridad 9-1-1 desde el 19 de diciembre del 2013 hasta el
15 de marzo de 2018, en la posicién de Analista de Servidores y Data Center, con un
salario mensual de Setenta y Cinco Mil Pesos Dominicanos con 00/100
(RD$75,000.00). EI Sr. Brito quedé pendiente del disfrute de cuatro (4) dias de
vacaciones correspondiente al afio 2016 y quince (15) dias del afio 2017.

L =
Sistema Nacional de’Atencién a Ems@n y Seguridad 9-1-1
\' fp o IavA
N :/
T
MB/mb
Anexos: Carta constancia, accién de personal, carta de terminacién servicios laborales’y copia de cedula.

' Av. Abreham Lincoin #63 Esquing Or. Noez v Dominguez La Julla, Distrito Necional, Repdbiics Dominicane e Av. Bartolomé Coldn #60] Santiag, Repdbiica Dominicana

BNG 430145221 @ SontoDoming (6060811 Santge609)557011 R concoaioondo (@D s oonio



® . ——
s SISTEMA NACIONAL DE ATENCION A EMERGENCIAS "f::‘;:f';;';‘"i
-~ Y SEGURIDAD 9-1-1
Versién: 0}
Fo_::::::’s_o , Formulario de Accién de Personal o
L 18/01 /2018
1 mmrmnmm Lenin Brito Motas :.amm-Mt
| CARGO Que mm-mm' Oats Conter

4. SUELDO: 73,000.00

5 DEPARTAMENTD. Operaciomes TiC l& LOCALIDAD: Zons Metra 7. FECHA DE INGRESO: 19/12/2033
nmummmmcrum t.:mlmmmmmu
9. DESIGNACIONES 10.CAMSIO L VACYUC 12. DSOPUNA 13, SEP. DEL SERV. 14. OTRAS ACOONES
® Neme Ordware * Ascemso ® Vacacone ® Amorestcose ®_Remwnciy T |® cambios de Nompres
® Nomb Probatyr o ® Recnite UCENCIAS * Suipenson * Termascon Contrate - Recororimente
& forgoatate ® Avrentosaede * Hipeca ® Desnculscan PERMIS0S
® lipencap e ® Irasado *  Consueido * Abandonp - Para mitudion
* fpngeeis ® 5*suedo ® tetisen *  Por matnmong
® Pofaterm * Faverementp - o e manto g un fam- g
® Poc maternitas ® waidar * orm
L ® Porestude ® 1ubiseion o Pensign

v ¢ ;\
i A
o ATETIY L

DIRECTOR RECLIASY
DIRECTOR RECURSOS BUMANOS MINPRE. 7 Lot

-
-
-«
s Bl

A o
\ T /
b L4}
- : . I 2
DIRECTOR INSTITUCIONAL: DIREC : 50

MINISTRO PRESIDENCIA: —

FIN DEL DOCUMENTO Pag. 1de 1



Jueves 22 de Febrero del 2018
Santo Domingo, Distrito Nacional

Srta. Laura Lama / Carlos Georges

Estimados Sres.: Sistema nacional atencién a emergencia y Seguridad 9-1-1

Mediante la presente carta me dirijo a ustedes, dindoles las gracias por haberme
dejado ser parte de esta institucién, de la cual me he sentido orgullosa de haber
formado parte de ustedes, lo cual lo demostraba en cada dia que daba todos mis
esfuerzo y dedicacién para lograr el éxito que deseamos.

El trabajo que desempefiaba en esta empresa para mi fue el mejor y espero que al igual
que a mi le brinden la oportunidad a otro nuevo integrante, estaré renunciando al cargo
Analista Datacenter, el cual hago efectivo hasta el dia 15/03/2018. Agradeciéndoles de
antemano todas las atenciones que me brindaron y la oportunidad de haberme
permitido formar parte de su gran equipo de trabajo. También por los conocimientos
que adquiri durante este tiempo.
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M Ap FO DRL-00|
'r :gi’:fmf“ CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
Avanzamos para Version: 02
"Ano del Fomento de las Exportaciones”
RNC.: 401-03674-6
Cédula : 001-1530938-7 Numero :7118-2018
Nombre : JEOVANNY Tiempo Laboré :3 Anos 9 Meses 26 Dias
Apellido : DE LA CRUZ Motivo : Conveniencia en el Servicio
Fecha de Nacimiento: 23/12/1982 Fecha de Salida : 28/02/2018
Sexo ¢ Masculino Fecha de Reclamacién : 20/04/2018
Cargo : OPERADOR DE RECEPCION DE EMERGENCIAS Sueldo : $28,000.00
Departamento : Recepcion de Emergencias
Institucién : Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad, 911
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS
Descripcion Tiempo Monto
Vacaciones 12 Dias 15,505.31 .~

Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funci6én Pdablica

Total General RD$15,505.31

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estdn sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

mes de Mayo, del afio Dos Mil Dieciocho (2018).

Aic. Ramoén Ventura Cameio
Ministro de Administracion Pablica

| . G
DOCUMENTO CONTROLADO| ' o WA 0
Edificio de Oficinas |
Gubernamentales "juan Pablo SGC - MAP a ) o |
Duarte®, Piso N* 12 E WEHOE 112 A 2E ._.’.-..
Tels: 809-682-3298 / 809- \_Cz.En A e e

687-4043 / 1-809-200-3297
(desde el interior sin cargo)
Faxs: 809-686-6652 / 809-



: SISTEMA NACIONAL DE ATENCION A EMERGENCIAS s Sl
* Y SEGURIDAD 9-1-1
Versién: 01
Cédigo:
FO-RHH-RYS-01 Formulario de Accién de Personal &:MIJIM\::
18/01/ 2018

1| NOMBRE [5) ¥ APELLIOO [S) DEL EMPLEADO: Jeovanny de Ia Crur

1 CEDULA: 001-1530938-7
3 CARGO QUt DESEMPERA: Op de R de tmerg / 4 SUELDO. 24,000.00 /
§ DEPART R én de Emerg & LOCALIDAD- Zong Metro 7. FECHA DE INGRESD. 02/05/2004 4 y
® SUPLRVISOR INMEDIATO: David Herrera l’ FECHA LFECTIVIDAD ACOON: 28/02/2018 /
>
9 DERONACIONES 10 CAMBRO 11. VACY LIC 12 DISOPUNA 13. 5. DEL SERV. 14 OTRAS ACOONES
 Neme Orawre * mcemeo * Vo *  Amosmaconn * Genuwca *  Cambios e Nombres
* Nomz FonMore * fSpcunte |LCENCIAS * Suspemon * Terminacon Contrato L Agconoc mento
* Py roetrate ®  Auments Luedo * fuoeca * _Driviscuiogion PERMISOS
" jupeag e * Iemvade *  Cenraedo ® Abandoso - Pata eitudion
® Sengreso * Saaveido * fatnon ® Ba matrmone
® By Enferm ® (aletme iy - Faliesmanto oe un famoa
* Do materndad ® invaldn & Ovm
® Porestudo ® lubilecon o Pemidn

Conveniencio o lo institucidn.

SUPERVERCN B

Lle

DIRECTOR RECURSOS HUMANOS M|

[DRECTOR mSTIT UCIONAL:

MINISTRO PRESIDENCIA:

FIN DEL DOCUMENTO Pag. 1de 1



35 .

& 5iSTEMA NACIONAL
© oe arencion
&S A EMERGENCIAS
%K Y SEGURIDAD

Santo Domingo de Guzmaén, D.N.
28 de febrero del 2018

Jeovanny de la Cruz
Operador de Recepcién de Emergencias
Cédula de Identidad y Electoral No. 001-1530938-7

Sefior De La Cruz:
Mediante la presente se le informa que con efectividad al dia de hoy 28 de febrero del

afo en curso por conveniencia institucional hemos decidido prescindir de sus servicios
como Operador de Recepcién de Emergencias en el Sistema Nacional de Atencién a

Emergencias y Seguridad 9-1-1, puesto que desempefia desde el 2 de mavode
ok‘*aﬁ

pade

0F LA

Atentamente.

Directora dfe Recursos Humanos

LL/ag

;M@%é%

28- 02- 208



;I
_ |
YNWOINIyYOg ﬁ}




'. D

7/ I I FO DRL-00
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o j® %W‘E"" CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
Avanzamos para Version: 02
"Afo del Fomento de las Exportaciones”
RNC.: 401-03674-6

Cédula : 223-0087053-6 Nimero :7115-2018
Nombre : LUIS MORONI Tiempo Laboré :3 Afos |0 Meses
Apellido : MIRANDA MARISAN Motivo : Conveniencia en el Servicio
Fecha de Nacimiento : 20/05/1990 Fecha de Salida :02/03/2018
Sexo : Masculino Fecha de Reclamacién : 20/04/2018
Cargo : OPERADOR DE RECEPCION DE EMERGENCIAS Sueldo : $28,000.00
Departamento : Recepcion de Emergencias
Institucién : Sistema Nacional de Atencidn a Emergencias y Seguridad, 91 |

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS
Descripcién Tiempo Monto
Vacaciones 13 Dias 1679742

Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Pdablica

Total General RD$16,797.42

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte irl;eresada. por lo cual,
las cifras definitivas estdn sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana
mes de Mayo , del afio Dos Mil Dieciocho (2018).

Dra. Mariza de}( Cruz Hernandez:
Directora de la Direccién de Relaciones

L'(c. Ramén Ventura Cameijo
Ministro de Administracion Publica

Laberales: -
ot e Ot DOCUMENTO CONTROLADO
am:.nulu "Juan Pablo SGC - MAP
Duarte”, Piso N* 2

Tels: 809-682-3298 / 809-
687-4043 / 1-809-200-3297
(desde el interior sin cargo)
Faxy: 809-686-6652 / 809-
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“Afio del Fomento de las Exportaciones”

No. 2018-D02-125

A : Lic. Ramén Ventura Camejo
Ministerio de Administracion Publica (MAP)
Su Despacho

Asunto : Solicitud calculo vacaciones
Jeovanny de la Cruz

Fecha : 20 de abril de 2018

Cortésmente, solicito el calculo vacaciones del sefior JEOVANNY DE LA CRUZ,
cedula de identidad y Electoral nimero 001-1530938-7 quien trabaj6é en el Sistema
Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad 9-1-1 desde el 2 de mayo del 2014
hasta el 28 de febrero de 2018, en Ila posicion de Operador de Recepcién de
Emergencias, con un salario mensual de Veintiocho Mil Pesos Dominicanos con
00/100 (RD$28,000.00). El Sr. De La Cruz qued6 pendiente del disfrute de doce (12)
dias de vacaciones sarrespondiente al afio 2018.

Sistema Nacional in 3 Emergericias y Seguridad 9-1-1

MB/mb
Anexos: Carta constancia, accién de personal, carta de terminacién servicios laborales y copia de cedula.

. Av. Abreham Lincath #68, Esquina O Nafez v Dominguez La Julis, Distrito Necional, Repuibics Dominicans o Av. Bariolomé Coldn 450 Santisga, Repubiica Dominicana

BNC 430148201 @ Santo Dominge (808)685-0911  Santiage:(809)5875911 B contactoS11 gob do @mmmm
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Formulario de Accién de Personal —
FO-RHH-RYS-01 = ‘
18/01/ 2018

L“ﬂf“ﬂﬂm Lisis Moron] Mrasds

-

CEDULA: 12300870524

lﬁauoﬂucm Operaders de Recapcidn de

/

4. SUELDO: 23,000.00 i

i o0 =

Is:rmmmnm 7 Itmmum v 7. FECHA DE MGRESD: 2/3/2014 7
kmmmmu-m ll.mmm
VACYUC 12 DISCTUNA 18 SI9. DAL SERv, OTRAS ACOONES
* Nomb. Ordinario ® Ascamo * v ® A ® fe ®  Cambios de Nombres
* Nomb Probatore ® Recinific LCENOAS ® Suspentidn ® Terminacidn Coatrats ®  Raconocimignto
*  Por contrato ® Aumento sueide * tpecal © _Oenvinculecide PERMISOS
® Suplencia o inter ® Traado *®  Consueido ® Abandono ®  Pars entudion
® Reingreso ® Sin susido ®  Exclusidn ®  Por matrimonio
® Por Enlerm * Fabecimigntn ®  Faacimiento de un Familiar
*  Por maternided ® invalides ¢ Orm
* Por mstudio ® lubltacién o Pensidn
Conveniencio o fo
ﬁ“\
Qq ‘MEpy

Sk

rr

N\

ZXN
7 ‘\\
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-

-
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=R
Chlgn K SO0

4 Yngyg v i

;:\ "ﬂ,
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Santo Domingo de Guzman, D.N.
2 de marzo del 2018

Luis Moroni Miranda
Operador de Recepcién de Emergencias
Cédula de Identidad y Electoral No. 223-0087053-6

Sefior Miranda:

Mediante la presente se le informa que con efectividad al dia de hoy 2 de marzo del
afio en curso por conveniencia institucional hemos decidido prescindir de sus servicios
como Operador de Recepcidon de Emergencias en el Sistema Nacional de Atencién a
Emergencias y Seguridad 9-1-1, puesto que desempefia desde el 2 de mayo del 2014

Atentamente.

Directora de Recursos Humanos a0 e

LL/ag

- |
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MINISTERIO DE CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
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ADHINISTI!ACION

Avanzamos para ti Version: 02

"Afio del Fomento de las Exportaciones”

RNC.: 401-03674-6
Cédula : 001-1809545-4 Nimero :7084-2018
Nombre ¢ FELIX NEHEMIAS Tiempo Laboré t3 Afos 9 Meses 2 Dias
Apellido : BERROA DE LA CRUZ Motivo ¢ Conveniencia en el Servicio
Fecha de Nacimiento: 04/01/1987 Fecha de Salida : 28/02/2018
Sexo : Masculino Fecha de Reclamacién ; 20/04/2018
Cargo : OPERADOR DE RECEPCION DE EMERGENCIAS Sueldo : $28,000.00
Departamento : Recepcién de Emergencias
Institucion : Sistema Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad, 91 |

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcién Tiempo Monto

Vacaciones 12 Dias ' 15,505.31
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Piiblica

Total General RD$15,505.31

Nota: Célculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondien

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a |
mes de Mayo, del afio Dos Mil Dieciocho (201 8).

éic. Ramén Ventura Camejo Dra. Mariza de | fg[k’l-ﬁmindez
6n

Ministro de Administracién Piablica Directora de I3 bi de Relaciones
Laborales
e DOCUMENTO CONTROLADO
icio de Oficinas
Gubernamentales "Juan Pablo SGC - MAP

Duarte®, Piso N* 12

Tels: 809-682-3298 / 809-
6B87-4043 / |-809-200-3297
(desde el interior sin cargo)
Faxs: B09-686-6652 / 809-
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““Aio del Fomento de las Exportaciones”

No. 2018-D02-124

A : Lic. Ramén Ventura Camejo
Ministerio de Administracién Publica (MAP)
Su Despacho

Asunto : Solicitud calculo vacaciones
Felix Nehemias Berroa de la Cruz

Fecha : 20 de abril de 2018

Cortésmente, solicito el calculo vacaciones del sefior FELIX NEHEMIAS BERROA DE
LA CRUZ, cedula de identidad y Electoral nimero 001-1809545-4 quien trabajo en el
Sistema Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad 9-1-1 desde el 26 de mayo
del 2014 hasta el 28 de febrero de 2018, en la posicién de Operador de Recepcién de
Emergencias, con un salario mensual de Veintiocho Mil Pesos Dominicanos con
00/100 (RD$28,000.00). EI Sr. Berroa quedé pendiente del disfrute de doce (12) dias
de vacaciones correspopdi al afio 2018.

MB/mb
Anexos: Carta constancia, accién de personal, carta de terminacién servicios laborales y copia de cedula.

. Au. Abraham Lincoln 463, Esquina 0. Ndfiez v Dominguez, L Julia, Distrito Naciona!, Republica Dominicana o Av. Bartolomé Coldn #60, Santiaga, Republica Dominicana

BNC 430146201 g.;\\ Santo Dominge (B09)695-0811  Santiagu:(809)567811 B contacio@8ll ob.do @mmmm
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[ » Y SEGURIDAD 9-1-1
Version [}
Codigo: | - . Fecha Ultim
FO-RHH-RYS-01 Formulario de Accién de Personal &;‘u'mm:
18/01/ 2018

1 NOMBRE [S) ¥ APELLIDO [$] DE: EMPLEADD Felis Nehemias Berroa ge e Crug

A. DATOS GINERALES

7 CEDULA 00118095454

3 CARGO QUE DESEMPERA Operador de Recepoion de !mt'r(r-.mn L_/"- & SUELDO 28,000 0D L/
S DLPARTAMENTO Receptidn de Emergencias L// b LOLALIDAD Zons Metrg 7 FECHA DE INGRESD: 26/05%/2014 V/ >
£ SUPERVISOR INMEDIATO David Herrera § VECHA EFECTIVIDAD ACCION 28/02/2018 /
9 DES/GNACIONES 10 CAMBIO 11 VALY UC 12 DISOIPLINA 13. SEP. DEL SERV 14 OTRAS ACCIONES
® Nomb Drdbraa ® Azenc * Vatarone * Amoneite e ® Hpaunca . Cambior oe Sombren
® Nomp Eoopats * Reiat LICENCIAS ¢ Sapemar ® Teemo-acon Conteate » Recotac mentc
® ¥ e L T e ® fipe e ©  Drsynsplooge PLAMSDS
o Lupienae e ‘ FIFE - ] € Azandcaa o Fata mitudan
& Ipepy - por T - o 23 mplr mion
. ‘e o g e . Fa o5 Haite 8 ok i n-1ig
[ * g it i  JRTE & e
i

Convenencia o lo institucion

SUPERVISOR INI

TO:

24 /s

\

DIRECTOR R Easos HUMANOS:

DIRECTOR RECURSOS

N,

LTI

A n _.-mmi

DIRECTOR INSTITUCIONAL: '\§

MINISTRO PRESIDENCIA:

EMPLEADG:

FIN DEL DOCUMENTO
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Santo Domingo de Guzmaén, D.N.
28 de febrero del 2018

Felix Nehemfas Berroa de laCruz =~~~ |
Operador de Recepcién de Emergencias
Cédula de Identidad y Electoral No. 001-1809545-4

Sefior Berroa:

Mediante la presente se le infor’hnya/que con efectividad al dia de hoy 28 de febrero dat

afio en curso por conveniencia iffstitucional hemos decidido prescindir de sus servicios
como Operador de Recepcién de Emergencias en el Sistema Nacional de Atencién a /
Emergencias y Seguridad 9-1-1, puesto que desempefia desde el 26 de mayo del 2014.

Atentamente. \
A

Directora de Recursos Humanos ( ,} '

LL/ag
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Avanzamos para Version: 02

"Afio del Fomento de las Exportaciones”

RNC.: 401-03674-6
Cédula : 224-0048065-7 Nimero :7116-2018
Nombre : YOCASTERY MABEL Tiempo Laboré : 1 Afo | Mes 26 dias
Apellido : PENA DURAN Motivo : Renuncia
Fecha de Nacimiento : 20/09/1990 Fecha de Salida : 10/02/2018
Sexo : Femenino Fecha de Reclamacién ;: 20/04/2018
Cargo : Operador Recepcién Linea de Ruido Sueldo : $20,000.00
Departamento : Recepcion de Emergencias
Institucién : Sistema Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad, 91 |

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto

Vacaciones I5 Dias 13,844.027
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Pdablica

Total General RD$13,844.02

Nota: Célculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estdn sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repiblica Dominicana, a los 3 dias del

mes de Mayo, del afio Dos Mil Dieciocho (2018). ___
CoNT2Loak Gemens

73 MAY 2093

REVISADO
\_Unidad de Auditeris Imerm
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Lic. Ramén Ventura Carriew
Ministro de Admmiitraclén Pﬁblitd
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. __ DOCUMENTO G} 8\ R

io de Oficinas H 3 ~eCTHiDvD
Gubernamentales "Juan Pablo ML AR L vl DE ¥icucicy \gc): - MAP
Duarte®, Piso N* 12 — N : i
Tels: 809-682-3298 / 809- L i voOk Yabl S
687-4043 / 1-809-200-3297 9 NS Y S ar ———
(desde el interior sin cargo) JLILL

Faxs: 809.686-6652 / 809-
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““Afio del Fomento de las Exportaciones”

No. 2018-D02-122

A : Lic. Ramén Ventura Camejo
Ministerio de Administracién Publica (MAP)
Su Despacho

Asunto : Solicitud calculo vacaciones
Yocastery Mabel Pefia Duran

Fecha . 20 de abril de 2018

Cortésmente, solicito el calculo vacaciones del sefior Yocastery Mabel Pefia Duran,
cedula de identidad y Electoral nimero 224-0048065-7 quien trabaj6 en el Sistema
Nacional de Atencién a Emergencias y Seguridad 9-1-1 desde el 14 de noviembre del
2016 hasta el 10 de febrero de 2018, en la posiciéon de Operadora Linea de Ruido,
con un salario mensual de Veinte Mil Pesos Dominicanos con 00/100
(RD$20,000.00). La Sra. Pefia qued6 pendiente del disfryte de quince (15) dias de
vacaciones correspondiente =

MB/mb
Anexos: Carta constancia, accién de personal, carta de terminaci6n servicios laborales y copia de cedula.

o Au. Abraham Lingoln #63, Esquing Or. Ndfez y Dominguez, La Julla, (istrito Nacional, Repdblice Dominicana e Av. Bartolomé Coldn #60 Santiaga, Republica Dominicana

BNC 430148821 @ Santo Domingo (609)685-9811  Sentiogo: (B09)S679511 B contacio@Sll gob.do @mmmdo
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ol Y SEGURIDAD 9-1-1
Versién: 01
Cédigo: Teche OW
FO-RHH-RYS-01 Formulario de Accién de Personal b :“M:':
18/01/2018

1. NOMBAE (S} Y APELUIDO (5] DEL EMPLEADD: YOCASTERY MABEL PERA DURAN 1. CEDULA: 224-0048065-7

3. CARGO QUE DESEMPERA: OPERADORA LINEA DE RUIDO

4. SUELDO: 20,000.00

IS OEPARTAMENTO: RECEPOON DE EMERGENCIAS |t LOCALIDAD: SANTD DOMINGO 7. FECHA DE INGRESO: 14 DE NOVIEMBRE 2016

|l. SUPERVISOR INMEDIATO: JUAN PABLO BURGOS l!. FECHA EFECTIVIDAD ACCION: 10 DE FEBRERO 2018

9.DESIGNACONES 10.CAMBIO

11 VACY UC 12. DISCIPLINA 13. SEP. DEL SERV, 14. OTRAS ACOONES
@ Nomb. Ordinario ® Awcemio © Vacaciones ©  Amonestaciones ©® Renungiy ®  Cambios de Nombres
® MNomb. Frobatono ® Recndfic LICENCIAS ®  Suipenydn ® Termiracién Contratn ®  Reconocimiento
® Porcontrato ®  Aumento sue'do ® Eipecal ® Detvinculacdn PEAMISOS
® Suplencia ointer. ® Trmlado ®  Consueido ® Abandono ®  Para estudion
® Reingreso ©  Sin sueldo ®  Exclusion ®  Por matrimonio
© Por Enferm ® Fallecimiento ®  Faliecimiento de un Famifar
©  Por maternidad ® invalder *  Orm
® Por estudio ® Jubltacién o Pemidn
Motivos personales

LA Y]

-

|DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO:

|y
DIRECTOR EJE :

__________....----"‘/E ',-E - lz R ¥
EMPLEADO: -~

FIN DEL DOCUMENTO Pag.1de1l



Republica Dominicana,
8 de febrero de 2018.

Sistema Nacional de Atencién a Emergencia
Seguridad 9-1-1.
Dpto. Recursos Humanos.

n;;
De mi consideracion: Por intermedio de la % 4 A

presente carta quiero comunicarles mi renunci
voluntaria de esta empresa y a su vez que estaré
trabajando hasta el dia 10 de febrero de 2018.

Agradeciendo el haberme permitido laborar en el
Sistema Nacional de Atencién a Emergencia Y
Seguridad 9-1-1 desde el pasado 14 de Noviembre

de 2016, les comunico que los motivos de mi
renuncia son estrictamente personales. TR

Atentamente:

Yocéét%‘rlyhm;o?e?é Duran.
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“‘Afio del Fomento de las Exportaciones”
No. 2018-D02-123
A : Lic. Ramon Ventura Camejo
Ministerio de Administracién Publica (MAP)
Su Despacho <

Asunto : Solicitud calculo vacaciones
Luis Moroni Miranda

Fecha . 20 de abril de 2018

MARISAN, oedula de identidad y Electoral nimero 223-0087053-6 quien trabajé ene

Sistema Nacional de Atencion a Emergencias y Seguridad 9-1-1 desde el 2 de mayo
del 2014 hasta el 2 de marzo de 2018, en la posicion de Operador de Recepcion de
Emergencias, con un salario mensual de Veintiocho Mil Pesos Dominicanos con
00/100 (RD$28,000.00). EI Sr. Miranda qued6 pendiente del disfrute de trece (13) dias
de vacaciones corregpendiente al afio 2018.

b iy A
R

MB/mb
Anexos: Carta constancia, accién de personal, carta de terminacion servicios laborales y copia de cedula.

. Av. Abraham Lingain #63 Esquing Or. Nonez y Dominguez, La Julla, Distrito Necionel, Repubica Daminicana e Av. Bartolomé Calon #60, Santiago, Repdbiica Dominicana

BNG 43018801 @ Santo Dominger (B09)685-9911  Santiego: (6095670511 B contaciod8iTl gobdo @mﬁﬂaﬂm



